
                                                                СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

МАЧЕШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                            

 

                                                                      РЕШЕНИЕ 

 

от  18.12.2024 г.                                                                                                   № 30/5 

                                            
О внесении изменений в решение Совета депутатов Мачешанского сельского  

поселения от 25.01.2018 г. № 146/41«Об оплате труда лиц, замещающих  

муниципальные должности, об оплате труда муниципальных служащих,  

об оплате труда работников, занимающих должности младшего обслуживающего  

персонала, о порядке оплаты труда работников, занимающих должности,  

не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих первичный  

воинский учет в органах местного самоуправления Мачешанского сельского  

поселения», в редакции решения Совета депутатов Мачешанского сельского поселения  

от 14.12.2023 г. № 174/459 

 

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", на основании Закона Волгоградской 

области от 05 декабря 2024г. № 110-ОД «Об областном бюджете на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов», руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Мачешанского сельского 

поселения от 25.01.2018 г. № 146/41 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, об оплате труда муниципальных служащих, об оплате труда работников, 

занимающих должности младшего обслуживающего персонала, о порядке оплаты труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, 

осуществляющих первичный воинский учет в органах местного самоуправления 

Мачешанского сельского поселения», в редакции решения Совета депутатов Мачешанского 

сельского поселения от 14.12.2023г. № 174/59  (далее - решение): 

 

       1.1. Пункт 2.1.4 Положения об оплате труда муниципальных служащих в Мачешанском 

сельском поселении изложить в следующей редакции: 

 

«2.1.4. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин: 

 

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в 

Мачешанском сельском поселении на период с 01.01.2025 года. 

 

Классный чин 
Группа 

должностей 

Размер ежемесячной 

надбавки за классный 

чин (руб.) 

Муниципальный советник 1  класса главная группа 3545 

Муниципальный советник 2 класса главная группа 3410 

Муниципальный советник 3 класса главная группа 3275 

Референт муниципальной службы 1 класса старшая группа 3141 

Референт муниципальной службы 2 класса старшая группа 2909 



 2 

Референт муниципальной службы 3 класса старшая группа 2682 

Секретарь муниципальной службы 1 класса младшая группа 2450 

Секретарь муниципальной службы 2 класса младшая группа 2219 

Секретарь муниципальной службы 3 класса младшая группа 1988 

 

 

1.2. Приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

«Приложение № 5  

к решению Совета депутатов 

Мачешанского сельского поселения  

 от 25.01.2018 № 146/41 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаемые на период  

с 01. 01. 2025 года 

 

 

Наименование должности Должностные оклады 

( руб. в месяц) 

Глава Мачешанского сельского поселения 

 
16379 

 

 

 

 

1.3. Приложение № 6 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 6  

к решению Совета депутатов 

Мачешанского сельского поселения  

от 25.01.2018 № 146/41 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

муниципальных служащих в Мачешанском сельском поселении Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, устанавливаемые на период с 

01.01.2025 года 

 

Наименование должности Должностные оклады 

( руб. в месяц) 

Главный специалист – главный бухгалтер администрации 

Мачешанского сельского поселения 
16252 

Главный специалист-экономист администрации 

Мачешанского сельского поселения 
15239 

Главный специалист администрации Мачешанского 

сельского поселения 
10487 

Ведущий специалист администрации Мачешанского 

сельского поселения 
9536 

 

 



 3 

 

1.4. Приложение № 7 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение №7 

к решению Совета депутатов 

Мачешанского сельского поселения  

от 25.01.2018 № 146/41 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области, устанавливаемые на период с  01.01.2025 года 

 

Наименование должности Должностные оклады 

(руб. в месяц) 

Водитель  автомобиля 

 

5860 

Уборщик служебных помещений 

 

5302 

 

 

1.5. Приложение № 8 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 8  

к решению Совета депутатов 

Мачешанского сельского поселения 

от 25.01.2018 № 146/41 

 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 

работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, 

осуществляющих первичный воинский учет в органах местного самоуправления 

Мачешанского сельского поселения (военно-учетного работника), устанавливаемый на 

период с 01.01.2025 г. 

 

Наименование должности Размер должностного оклада (руб. в 

месяц) 

Военно-учетный работник 9850 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г. и подлежит официальному 

обнародованию путем официального опубликования. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                                                                      Е.Н.Сербина 


	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

